
Verze 1.0, červen 2022 1 

 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

SolarEdge Home Baterie 48V – Reakce na nouzové 

události 
 

 

 

 

Obsah 
1 Přehled .................................................................................................................................................................................................................. 2 

1.1 Historie verzí ........................................................................................................................................................................................................... 2 

1.2 Dobíjecí lithium-iontové baterie: produkty SolarEdge ........................................................................................................................... 2 

1.3 Identifikace produktů a společnosti ............................................................................................................................................................... 2 

1.4 Složení / informace o složkách ........................................................................................................................................................................ 3 

2 Opatření pro manipulaci a používání / Identifikace nebezpečí ........................................................................................................... 4 

2.2 Protipožární opatření .......................................................................................................................................................................................... 6 

2.3 První pomoc ........................................................................................................................................................................................................... 7 

2.4 Opatření pro skladování..................................................................................................................................................................................... 7 

Opatření pro bezpečnou manipulaci: ......................................................................................................................................................................... 7 

Podmínky pro bezpečné skladování: ........................................................................................................................................................................... 7 

Podmínky a teplota skladování ..................................................................................................................................................................................... 7 

2.5 Opatření pro instalaci .......................................................................................................................................................................................... 8 

2.6 Manipulace, skladování a přeprava poškozené SolarEdge Home baterie ....................................................................................... 8 

2.7 Likvidace .................................................................................................................................................................................................................. 8 

2.8 Údržba nebo opravy ............................................................................................................................................................................................ 8 

2.9 Informace o přepravě .......................................................................................................................................................................................... 9 

3 Regionální nouzové telefonní linky ............................................................................................................................................................ 10 

 

  



Přehled 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

1 Přehled 

1.1 Historie verzí  

 Verze 1.0 (duben 2022): První vydání 

1.2 Dobíjecí lithium-iontové baterie: produkty SolarEdge 

Produkty popisované v tomto dokumentu jsou vyňaté předměty a nepodléhají požadavkům normy o sdělování informací 

o rizicích OSHA na přípravu bezpečnostních listů. 

Relevantní PN BAT-05K48M0B-XX 

1.2.1 Bezpečnostní listy 

Bezpečnostní listy jsou vedlejším požadavkem normy Úřadu pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA) o sdělování 

informací o rizicích, 29 CFR Subpart 1910.1200. Tato norma o rizicích se nevztahuje na různé podkategorie včetně čehokoli, 

co OSHA definuje jako „předmět“. OSHA definuje jako předmět vyrobenou položku odlišnou od tekutiny nebo částice: (i) 

která je během výroby zformována do určitého tvaru nebo provedení; (ii) jejíž účel(y) konečného použití zcela nebo 

částečně závisí na jejím tvaru nebo provedení během konečného použití a (iii) která za běžných podmínek použití 

neuvolňuje větší než velmi malé (např. nepatrné nebo stopové) množství nebezpečné chemické látky a nepředstavuje pro 

zaměstnance fyzické nebezpečí ani zdravotní riziko. 

1.2.2 USA 

Produkty SolarEdge Home baterie 48V naplňují definici „předmětu“, jak ji stanoví OSHA. Proto se na ně nevztahují 

požadavky normy o sdělování informací o rizicích a není nutné předkládat bezpečnostní list. 

1.2.3 EU 

Produkty nejsou „látkami“ ani „směsmi“ podle nařízení (ES) č. 1907/2006 ES.   Místo toho je nutné považovat je za 

„předměty“. Při manipulaci s nimi se nemají uvolňovat žádné látky. Proto neexistuje povinnost předkládat bezpečnostní list 

podle článku 31 nařízení (ES) č. 1907/2006. 

1.3 Identifikace produktů a společnosti 

Výrobek Dobíjecí lithium-iontová SolarEdge Home baterie 48V k použití s měniči 

SolarEdge a panely a podsestavami, které lze instalovat do baterie 

SolarEdge Home. Konkrétní čísla dílů jsou uvedená níže. 

Lokality 

USA 
47505 Seabridge Drive, Fremont, CA, 94538 

+1.510.353.1895 

Evropa 
Werner-Eckert-Str.6 81829 Munich 

+49.(0)89.454.5970 

Australia 
Suite 10, 23-25 Gipps Street, Collingwood, VIC 3066 

+61 1800 465567 

Nouzové kontakty CHEMTREC V případě nebezpečných materiálů (nebo 

nebezpečného zboží) a nehod: rozlití, únik, vznícení, 

vystavení účinkům nebo úraz kontaktujte CHEMTREC 

v kteroukoli denní nebo noční dobu. 

USA: 

Evropa a Austrálie: 

Nouzové telefonní linky Spojené státy 

a Kanada: 

1-800-424-9300 

 Evropa: Viz Regionální nouzové telefonní linky 

 Mimo Spojené státy, 

Kanadu a Evropu 

Viz Regionální nouzové telefonní linky 



SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace   3  

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

SolarEdge Home Baterie 48V obsahuje podsestavy baterií složené z dobíjecích lithium-iontových článků. Tento dokument 

se týká SolarEdge Home baterie 48V a jejích příslušných bateriových podsestav. 

SolarEdge Home Baterie 48V obsahuje uzavřené lithium-iontové bateriové články podobné dobíjecím bateriím v řadě 

produktů spotřební elektroniky. Jednotlivé články jsou hermeticky uzavřené hranoly (prizmatické články). Každý z těchto 

článků obsahuje lithium-iontové elektrody a elektrolyt (přibližné složení je uvedeno níže). ČLÁNKY A BATERIE NEOBSAHUJÍ 

KOVOVÉ LITHIUM. Jednotlivé články mají jmenovité napětí přibližně 3,6 V. 

1.4 Složení / informace o složkách 

Nebezpečné složky (chemický 

název) 

Koncentrace nebo rozsahy 

koncentrací (%) 

Číslo CAS 

Lithium-železo fosfát 27.04 15365-14-7 

Železo 23.52 7439-89-6 

Organické rozpouštědlo 13.44 - 

Grafit 12.78 7782-42-5 

Měď 9.22 7440-50-8 

Hliník 6.44 7429-90-5 

Polyethylen 4.37 9002-88-4 

Hexafluorofosforečnan lithný 2.01 21324-40-3 

Nikl 1.18 14332-32-2 

 

Atribut Hodnota Jednotka 

Název modelu BAT-05K48-01  

Popis SolarEdge Home Baterie 48V  

Dodávané napětí 48 Vdc 

Instalované napětí (Min. – Jm. – Max.) (44,8-48-56,5) Vdc 

Hmotnost 54,7 kg 

Rozměry (Š × V × H) 540 × 500 × 240 mm 

 

  



Opatření pro manipulaci a používání / Identifikace nebezpečí 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

2 Opatření pro manipulaci a používání / Identifikace nebezpečí 

Produkty popsané v tomto dokumentu jsou při nesprávném zacházení nebezpečné. Při nesprávném zacházení hrozí 

zranění osob nebo škody na majetku, případně smrt. 

SolarEdge Home Baterie 48V obsahuje lithium-iontové články. Článek je zdroj energie. Nezkratujte, nepropichujte, 

nespalujte, nedrťte, neponořujte, nuceně nevybíjejte ani nevystavujte teplotám nad uvedenou provozní teplotou produktu 

(2.1.3). Vnitřní nebo vnější zkrat může způsobit výrazné přehřátí a může být zdrojem vznícení a následného požáru okolních 

materiálů nebo materiálů uvnitř článku nebo baterie. Pokud je zachována integrita baterie a těsnění zůstávají nedotčená, 

nesouvisí s materiály elektrod a elektrolytem, který obsahují, za normálních podmínek použití žádné riziko expozice. Riziko 

expozice může nastat pouze v případech špatného zacházení, ať už mechanického, tepelného nebo elektrického. 

 

2.1.1 Rizika spojená s vysokým napětím 

Správná manipulace s produktem nepředstavuje za normálních podmínek použití elektrické nebezpečí za předpokladu, že 

plášť SolarEdge Home baterie 48V zůstane uzavřený. Všechny základní články baterie jsou uspořádány uvnitř plastové 

konstrukce a utěsněny v kovovém plášti uvnitř baterie. 

V případě narušení nebo významného poškození pláště, krytů článků a/nebo ochranných obvodů může SolarEdge Home 

baterie 48V být zdrojem značného vysokého napětí a představovat riziko úrazu elektrickým proudem. I v normálně vybitém 

stavu má akumulátor pravděpodobně značný elektrický náboj a v případě nesprávného zacházení může způsobit zranění 

nebo smrt. Pokud byla SolarEdge Home baterie 48V viditelně významně poškozena nebo došlo k narušení jejího pláště, 

přijměte vhodná preventivní opatření pro vysoké napětí, dokud nebude nebezpečí posouzeno a dle potřeby odstraněno. 

 

VAROVÁNÍ! 

Nikdy neprořezávejte utěsněný plášť SolarEdge Home baterie 48V. Hrozí zásah vysokým napětím a úraz 

elektrickým proudem. 

Podrobné pokyny k instalaci/demontáži najdete v instalační příručce k SolarEdge Home baterii. 

2.1.2 Rizika spojená s mechanickým poškozením 

Mechanické poškození SolarEdge Home baterie 48V může mít za následek různé nebezpečné situace, včetně následujících: 

 Únik elektrolytu z článku (viz část 2.1.4)  

 Rychlé zahřívání jednotlivých článků v důsledku exotermické reakce základních materiálů (prudké zahřívání článků), 

odpařování z článků a šíření reakcí doprovázených samoohřevem a vlivy prudkého zahřívání na sousední články. 

 Požár 

Nepoužívané nebo k instalaci určené jednotlivé SolarEdge Home baterie 48V je nutné skladovat v původním balení (viz část 

2.4). 

 

 



SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace   5  

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

2.1.3 Rizika spojená s vystavením zvýšené teplotě 

SolarEdge Home Baterie 48V je navržena tak, aby vydržela provozní teploty až 50 °C za provozní vlhkosti až 100 % 

(s kondenzací) a bylo ji možné skladovat za teplot až 60 °C a relativní vlhkosti <95 % (bez kondenzace) po dobu až 

24 hodin. 

Vystavení SolarEdge Home baterie 48V vysokým teplotám může vést k prudkému zahřívání bateriových článků 

a následnému požáru. 

 Skladování za teploty nad cca 80 °C po dobu delší než 24 hodin může vést k reakcím doprovázeným prudkým 

zahříváním článků a je třeba mu předcházet. 

 Skladování za teploty nad cca 150 °C po dobu delší než několik minut může vést k reakcím doprovázeným prudkým 

zahříváním článků a je třeba mu předcházet. 

Vystavení SolarEdge Home baterie 48V místním zdrojům tepla, jako je otevřený oheň, může vést k reakcím doprovázeným 

prudkým zahříváním článků a je třeba mu předcházet. 

2.1.4 Rizika spojená s vytečením elektrolytu 

Elektrolyt uvnitř článků obsahuje těkavou kapalinu na bázi uhlovodíků a rozpuštěnou sůl lithia, jako je hexafluorfosfát 

lithný, který působí jako zdroj iontů lithia. Elektrolyt je většinou absorbován v elektrodách v jednotlivých uzavřených 

článcích. Za normálních podmínek použití by se osoby manipulující s SolarEdge Home baterií 48V neměly dostat do 

kontaktu s elektrolytem. 

Mechanické poškození, například v důsledku silného tlaku, může způsobit únik malého množství elektrolytu z článku. 

Elektrolyt lze z článku odebrat pomocí odstředivky nebo může uniknout následkem extrémního zneužití, například vlivem 

silného tlaku. 

Veškerý uniklý tekutý elektrolyt se pravděpodobně rychle odpaří a zanechá zbytky bílé soli. Odpařený elektrolyt je hořlavý 

a obsahuje alkylkarbonátové sloučeniny. Uniklý elektrolyt je bezbarvý a vyznačuje se nasládlým zápachem. Pokud je takový 

zápach citelný, evakuujte nebo uvolněte okolní prostor a odvětrejte ho. 

 

VAROVÁNÍ! 

Zabraňte kontaktu s elektrolytem. 

Uniklý roztok elektrolytu je hořlavý a žíravý a může dráždit oči a pokožku. Pokud pozorujete kapalinu, o které 

se domníváte, že je elektrolyt, vyvětrejte prostor a zamezte kontaktu s kapalinou, dokud nebude možné 

provést ověření a zajistit odpovídající ochranné prostředky (ochrana očí, kůže a dýchacích cest). K identifikaci 

rozlité kapaliny lze použít chemické testovací proužky (elektrolyt bude obsahovat petrolej /organické 

rozpouštědlo a fluoridové sloučeniny). 

V případě úniku elektrolytu se doporučuje použití následujících ochranných prostředků: filtrační maska s filtry 

proti organickým výparům /kyselým plynům, ochranné brýle nebo celoobličejová maska a ochranné rukavice 

(butylkaučuk nebo laminovaná fólie, např. Silver Shield). Je nutné použít ochranný oděv. K vyčištění rozlité 

látky použijte suchý absorpční materiál. 

2.1.5 Rizika spojená s odpařováním elektrolytu 

Lithium-iontové články jsou uzavřené a při správném používání a normálních podmínkách by nemělo docházet 

k odpařování elektrolytu. Pokud jsou lithium-iontové články vystaveny abnormálnímu zahřívání nebo je s nimi jinak 

nesprávně zacházeno, může z článků unikat elektrolyt a rozkladné produkty elektrolytu. Unikající plyny jsou typickým 

včasným indikátorem reakce doprovázené prudkým zahříváním, tedy abnormálního a nebezpečného stavu. 

Pokud pozorujete únik plynů nebo dýmu z SolarEdge Home baterie 48V, evakuujte okolí a informujte záchranáře nebo 

místní hasiče. Plyny nebo dým vycházející z lithium-iontové baterie budou pravděpodobně hořlavé a mohly by se 

neočekávaně vznítit, protože stav, který vedl k odpařování z článku, může také způsobit vznícení unikajících plynů. K 

SolarEdge Home baterii, u které dochází k odpařování, mohou s maximální opatrností přistupovat pouze vyškolení 

záchranáři vybavení vhodnými osobními ochrannými prostředky (OOP), jak je uvedeno v části 2.2. 

Složení plynu, který uniká z článku, závisí na několika faktorech, včetně složení článku, stavu nabití článku a příčiny 

odpařování z článku. Unikající plyny mohou zahrnovat těkavé organické sloučeniny, jako jsou alkylkarbonáty, methan, 

ethylen a ethan; plynný vodík; oxid uhličitý; oxid uhelnatý; saze a částice obsahující oxidy niklu, hliníku, lithia, mědi 

a kobaltu. Dále se mohou tvořit páry s obsahem fluoridu fosforečného, POF 3a HF. 



Opatření pro manipulaci a používání / Identifikace nebezpečí 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

 

VAROVÁNÍ! 

Vyhněte se kontaktu s unikajícími plyny. 

Unikající plyny mohou dráždit kůži, oči a jícen. Plyny unikající z článku jsou běžně horké; na výstupu 

z článku mohou jejich teploty překročit 600 °C. Kontakt s horkými plyny může způsobit popáleniny. 

Odpařující se elektrolyt je hořlavý a při kontaktu se zdrojem vznícení, jako je otevřený oheň, jiskra nebo 

dostatečně zahřátý povrch, se může vznítit. 

Odpařující se elektrolyt se také může vznítit při kontaktu s články, ve kterých probíhá prudká tepelná 

reakce. 

2.2 Protipožární opatření 

Reakce na odpařování z baterie SolarEdge Home: Dým unikající z SolarEdge Home baterie 48V je známkou abnormálního 

a nebezpečného stavu. Dým je nejzřetelnějším prvním příznakem prudkého zahřívání. Mezi další příznaky pak patří 

slyšitelné práskání v SolarEdge Home baterii nebo únik tepla z SolarEdge Home baterie 48V. Veškerý dým unikající z 

SolarEdge Home baterie 48V je pravděpodobně hořlavý a může se kdykoli vznítit. Pokud pozorujete, že SolarEdge Home 

baterie 48V hoří nebo z ní vychází dým, postupujte následovně: 

1. Pokud je to možné, vypněte jednotku/systém. 

2. Evakuujte okolí. 

3. Informujte vhodně vyškolené záchranáře a místní hasičský sbor o možném chemickém požáru zařízení s Li-ion články. 

SolarEdge Home Baterii je pak nutné sledovat na další případné úniky dýmu. Kropení velkým množstvím vody z bezpečné 

vzdálenosti může baterii ochladit a zabránit další reakci nebo vzniku požáru. Ve veřejných institucích se pro zvládání 

mimořádných situací používá příslušný systém definovaný FEMA (Federal Emergency Management Agency). Pokud je 

takový systém zaveden, v případě vzniku požáru s viditelnými plameny musí velitel zásahu stanovit, zda se pokusí požár 

uhasit (agresivní hašení) nebo nechá baterii hořet, dokud se sama neuhasí za průběžné obrany okolních materiálů 

(defenzivní hašení). Společnost SolarEdge doporučuje použít k hašení požáru SolarEdge Home baterie 48V velké objemy 

vody z bezpečné vzdálenosti. Voda uhasí plameny a může ochlazovat články, čímž omezuje další prudké zahřívání. 

V případě použití vody však může elektrolýza vody (štěpení vody na vodík a kyslík) zvyšovat hořlavost směsi plynů 

unikajících z článků či vznikajících spalováním plastů a jiných hořlavých materiálů. 

Plynné látky, jako je CO2 nebo halon, nebo suché chemické hasicí látky mohou dočasně potlačit hoření lithium-iontových 

bateriových sad, ale neochladí lithium-iontové baterie a nezabrání prudkému zahřívání článků. Hasicí prostředky 

s obsahem kovů, jako je LITH-X, grafitový prášek nebo měděný prášek, nejsou k potlačení požárů lithium-iontových baterií 

vhodné, protože je nepravděpodobné, že budou účinné. 

Požár baterie může trvat několik hodin a ochlazení baterie může trvat 24 hodin nebo déle. Požáry lithium-iontových baterií, 

které byly uhašeny, se mohou znovu rozhořet v důsledku exotermické reakce základních materiálů z poškozených nebo 

zničených článků. Aby k tomu nedošlo, odstraňte zdroje vznícení a spálenou hmotu ochlaďte velkým množstvím vody. 

Agresivní hašení požárů: Pokud se požár SolarEdge Home baterie 48V rozhodnete hasit agresivně, použijte velké množství 

vody z dostatečné vzdálenosti. Voda nemusí potlačit veškeré reakce doprovázené prudkým zahříváním vnitřku baterie, ale 

může články ochlazovat a omezit šíření požáru. 

Defenzivní hašení požárů: Pokud se požár SolarEdge Home baterie 48V rozhodnete hasit defenzivně, stáhněte se do 

bezpečné vzdálenosti a nechte baterii vyhořet. Hasiči mohou použít proud vody nebo mlhu k ochraně proti vystavení dýmu 

nebo kontrole směru jeho úniku. Požár baterie může trvat několik hodin a může se opakovaně znovu rozhořet. Vychladnutí 

bateriové sady může trvat 24 hodin nebo déle. 

OOP pro hasiče. Hasiči by měli používat autonomní dýchací přístroj (SCBA) a protipožární výstroj. Články nebo baterie 

mohou hořet nebo z nich mohou unikat potenciálně nebezpečné organické výpary, pokud jsou vystaveny nadměrnému 

teplu, ohni nebo přepětí. Tyto výpary mohou zahrnovat těkavé organické sloučeniny, jako jsou plynný vodík; oxid uhličitý; 

oxid uhelnatý; saze a částice obsahující oxidy niklu, hliníku, lithia, mědi a kobaltu. Dále se mohou tvořit páry s obsahem 

fluoridu fosforečného, POF3 a HF. 



SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace   7  

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

2.3 První pomoc 

Zásah/úraz elektrickým proudem: V případě zásahu/úrazu elektrickým proudem nebo podezření, že k němu došlo, 

okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

Kontakt s uniklým elektrolytem: Články baterie jsou utěsněné. Obsah otevřeného nebo poškozeného článku baterie může 

způsobit podráždění kůže a/nebo poleptání. Pokud se materiál z prasklého nebo jinak poškozeného článku nebo baterie 

dostane do kontaktu s kůží, okamžitě opláchněte zasažené místo vodou a omyjte ho mýdlem a vodou. Pokud dojde 

k poleptání nebo pokud podráždění přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při zasažení očí vyplachujte velkým množstvím vody po dobu 15 minut bez tření a okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

Vdechnutí výparů elektrolytu: Pokud dojde k vdechnutí výparů elektrolytu, přemístěte zasaženou osobu na čerstvý vzduch. 

Pokud osoba přestala dýchat, poskytněte jí umělé dýchání. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

Vdechnutí unikajících plynů: Pokud dojde k vdechnutí unikajících plynů, přemístěte zasaženou osobu na čerstvý vzduch. 

Pokud osoba přestala dýchat, poskytněte jí umělé dýchání. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

2.4 Opatření pro skladování 

Opatření pro bezpečnou manipulaci:  

 Zabraňte mechanickému poškození domovního energetického systému. Domovní energetický systém neotevírejte ani 

nerozebírejte.  

 Nezkratujte článek. Odstraňte šperky, jako jsou prsteny, náramkové hodinky, přívěsky apod., které by se mohly 

dotknout svorek baterie, pokud by tyto byly odkryté.  

 Uchovávejte mimo dosah otevřeného ohně, horkých povrchů a zdrojů vznícení. 

Podmínky pro bezpečné skladování:  

Pokud ho nepoužíváte, skladujte domovní úložiště energie za následujících podmínek: 

 Baterii skladujte v chráněném skladovacím prostoru na paletách nebo podobných zařízeních, aby bylo možné při 

kontrole pohledově zjistit případné úniky a aby nedocházelo ke kontaktu s vodou nebo slaným vzduchem.  

 Skladujte mimo dosah zdrojů tepla, jako jsou pece, otevřený oheň apod.  

 Uchovávejte v uzavřeném původním obalu. 

 Skladujte ve vzpřímené poloze a na místech, kde nehrozí poškození zaměstnanci, vybavením nebo vozidly.  

 Rozbalené neskladujte na místech, kde se ve vzdálenosti do 30 cm nachází zdroj jiskření, na přímém slunečním světle, 

v přímém kontaktu s výfukovými plyny, například z automobilů, nebo na místech s trvalými nebo občasnými 

vibracemi.  

Podmínky a teplota skladování 

Doba skladování* Přípustný teplotní rozsah 

12 měsíců  -10–45 ℃ 

*Od data výroby 

Pokud byl výrobek v původním obalu skladován déle než 12 měsíců, NEODESÍLEJTE ho dříve, než kontaktujete tým 

podpory SolarEdge a vyžádáte si technické pokyny. 



Opatření pro manipulaci a používání / Identifikace nebezpečí 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

2.5 Opatření pro instalaci 

Zvýšené teploty mohou být příčinou nebezpečného stavu. 

Ujistěte se, že teplota na místě instalace nepřekračuje rozsah provozních teplot baterie (-10–50 °C). Instalace do míst, kde 

se teploty běžně blíží nebo přesahují 80 °C může být příčinou nebezpečného stavu. Neinstalujte baterii do blízkosti 

topných těles. 

Místo instalace by mělo být chráněno před zaplavením. Pokud je baterie instalovaná v místě pod úrovní záplavové oblasti, 

měla by být přijata protipovodňová opatření, která zabrání nahromadění 30 cm stojaté vody po dobu nejvýše 30 minut. 

Místa instalace musí splňovat požadavky místních požárních předpisů a zohledňovat pokyny a varování uvedená 

v pokynech k instalaci. 

2.6 Manipulace, skladování a přeprava poškozené SolarEdge Home baterie 

48V 

Pokud došlo k poškození SolarEdge Home baterie 48V (plášť baterie je promáčknutý nebo porušený), hrozí její zahřívání 

a následný požár. Poškozené nebo otevřené články/baterie se mohou rychle zahřívat (v důsledku exotermických reakcí 

složek), mohou uvolňovat hořlavé výpary a může u nich docházet k prudkému samoohřevu nebo prudkým tepelným 

reakcím s přímým vlivem na sousední články. 

Před manipulací nebo přepravou poškozené SolarEdge Home baterie 48V vyčkejte alespoň jednu hodinu. Dým může 

znamenat, že probíhá tepelná reakce. Pokud po dobu jedné hodiny nepozorujete žádný dým, plameny, únik elektrolytu, 

únik chladicí kapaliny nebo jiné známky zahřívání, lze SolarEdge Home baterii odpojit a přesunout na bezpečné místo. 

Konkrétní pokyny pro posouzení, odpojení a přípravu poškozené SolarEdge Home baterie 48V k přepravě vám poskytne 

servisní tým SolarEdge. 

Poškozenou SolarEdge Home baterii je během skladování nutné sledovat na výskyt dýmu, plamenů, únik elektrolytu, únik 

chladicí kapaliny nebo známky zahřívání. Pokud nelze produkt nepřetržitě monitorovat, například během delšího 

skladování, měl by být uskladněn na bezpečném místě. 

Na bezpečných místech pro skladování poškozených baterií nesmí být hořlavé materiály, nesmí na ně mít přístup jiní než 

vyškolení pracovníci a nejbližší budovy s přítomností osob se musí nacházet cca 16 metrů po větru. Vhodným bezpečným 

místem může být například oplocený otevřený dvůr. 

NESKLADUJTE POŠKOZENÉ SolarEdge Home baterie 48V SPOLEČNĚ S NEPOŠKOZENÝMI SolarEdge Home bateriemi. 

U poškozené baterie může během přepravy dojít k dalšímu poškození s následkem vzniku požáru. S poškozenou baterií 

proto zacházejte s mimořádnou opatrností. 

2.7 Likvidace 

SolarEdge Home Baterie 48V neobsahují těžké kovy, jako je olovo, kadmium nebo rtuť. 

Likvidaci nebo recyklaci SolarEdge Home baterie 48V je nutné provádět v souladu s veškerými platnými předpisy. Předpisy 

upravující likvidaci baterií se v jednotlivých zemích liší.  

Pokud likvidujete SolarEdge Home baterii, kterou nevracíte společnosti SolarEdge, vyžádejte si pokyny k vhodnému 

způsobu likvidace a recyklace od příslušných místních úřadů. 

2.8 Údržba nebo opravy 

Baterie a její součásti nejsou opravitelné uživatelem. 

Nepokoušejte se baterii otevírat, rozebírat, opravovat, manipulovat s ní ani ji upravovat. Bateriové články nejsou 

vyměnitelné. Pokyny k opravám vám poskytne podpora SolarEdge. 



SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace   9  

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

2.9 Informace o přepravě 

Jako ostatní nebezpečné látky a předměty třídy 9 (také známé jako „nebezpečné zboží“) podléhají lithium-iontové baterie 

regulaci dle technických pokynů Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO) pro bezpečnou leteckou přepravu 

nebezpečného zboží, předpisů pro nebezpečné zboží Mezinárodní asociace leteckých dopravců (IATA), Mezinárodního 

námořního kodexu o nebezpečném zboží (IMDG), Evropské dohody o mezinárodní železniční (RID) a silniční (ADR) 

přepravě nebezpečného zboží a příslušných národních předpisů, jako jsou předpisy USA o nebezpečných materiálech (viz 

49 CFR 173.185), nebo podobných místních předpisů. Tyto předpisy obsahují zcela konkrétní požadavky na balení, 

označování, značení a dokumentaci. Předpisy dále vyžadují, aby osoby, které se podílejí na přípravě nebezpečného zboží 

k přepravě, byly vyškoleny na řádné balení, označování, značení a přípravu přepravních dokladů. 

 

UN kód 3480 

Vhodný přepravní název Lithium-iontové baterie 

Klasifikace nebezpečnosti Třída 9 Ostatní 

Skupina obalů NENÍ K DISPOZICI 



Regionální nouzové telefonní linky 

SolarEdge home baterie - 48V – Pokyny pro nouzové situace 

3 Regionální nouzové telefonní linky 

 

Země Místní linka Bezplatná linka 

Australie +61 2 9037 2994 1800 862 115 

Rakousko +43 1 3649237 0800 293702 

Belgie +32 2 808 32 37  

Kanada +1 703-741-5970 1-800-424-9300 

Česká Republika +420228880039  

Dánsko +45 69 91 85 73  

Finsko +358 9 42419014  

Francie +33 9 75 18 14 07  

Německo +49 69 643508409 0800 1817059  

Řecko +30 21 1176 8478  

Maďarsko +36 1 808 8425  

Island +354 539 0655  

Irsko +353 1 901 4670  

Izrael +972 3-763-0639  

Itálie +39 02 4555 7031 800789767 

Lotyšsko +371 66 165 504  

Litva +370 5 214 0238  

Lucembursko +352 20 20 24 16  

Makedonie +389 2 551 7456  

Mexiko  800 681 9531 

Nizozemsko +31 85 888 0596  

Nový Zéland +64 9-801 0034 0800 425 459 

Panama +507 832-2475  

Polsko +48 22 398 80 29  

Portugalsko +351308801773  

Rumunsko +40376300026  

Rusko  8 (800) 100-63-46 

Singapur +65 3158 1349 800 101 2201 

Slovensko +421 2/330 579 72  

Slovinsko +386 1 888 80 16  

Jižní Afrika  080 098 3611 

Jižní Korea  080 822 1374 

Španělsko 
 900868538 

Švédsko +46 8 525 034 03  

Tchaj-wan +886 2 7741 4207 00801-14-8954  

Ukrajina +380 94 710 1374  

Velká Británie +44 20 3807 3798  

Spojené Státy Americké +1 703-741-5970 1-800-424-9300 

 


